
（ユニット型個室）

（介護報酬の１割） （２割） （３割）

要支援１ 523 5,402円／日 541円／日 1,081円／日 1,621円／日

要支援２ 649 6,704円／日 671円／日 1,341円／日 2,012円／日

要介護１ 696 7,189円／日 719円／日 1,438円／日 2,157円／日

要介護２ 764 7,892円／日 790円／日 1,579円／日 2,368円／日

要介護３ 838 8,656円／日 866円／日 1,732円／日 2,597円／日

要介護４ 908 9,379円／日 938円／日 1,876円／日 2,814円／日

要介護５ 976 10,082円／日 1,009円／日 2,017円／日 3,025円／日

送迎加算（片道） 184 1,900円／日 190円／日 380円／日 570円／日

夜勤職員配置加算Ⅳ 20 206円／日 21円／日 42円／日 62円／日

機能訓練体制加算 12 123円／日 13円／日 25円／日 37円／日

療養食加算(1食あたり） 8 82円/食 9円/食 17円/食 24円/食

緊急短期入所生活介護費（７日・14日） 90 929円／日 93円／日 186円／日 279円／日

看護体制加算Ⅲ 12 123円／日 13円／日 25円／日 37円／日

看護体制加算Ⅳ 23 237円／日 24円／日 48円／日 72円／日

医療連携強化加算 58 599円／日 60円／日 120円／日 180円／日

サービス提供体制加算Ⅱ 18 185円／日 19円／日 37円／日 56円／日

長期利用者減算 -30 -309円／日 -31円／日 -62円／日 -93円／日

若年性認知症利用者受入加算 120 1,239円／日 124円／日 248円／日 372円／日

認知症行動・心理症状緊急対応加算 200 2,066円／日 207円／日 414円／日 620円／日

特定介護職員処遇改善加算Ⅰ 27/1000

介護職員処遇改善加算Ⅰ 83/1000

介護職員等ベースアップ等支援加算 16/1000

高齢介護サービス費 44,400円

93,000円

職員の体制により変動する場合もございます。 140,100円

利用者負担第１段階
利用者負担第２段階
利用者負担第３段階①
利用者負担第３段階②
利用者負担第４段階

利用者負担第１段階
利用者負担第２段階
利用者負担第３段階
利用者負担第４段階

今後の制度改正等に伴い変動するものとする。

　新聞代（個人購読の場合）　　　理美容代　　　実費
　（雑誌、ＢＧＭ、遠足、お誕生会、イベント、各種レクリエーション等につきましては当施設では施設側が
　負担致しますので、利用者のご負担金は必要ありません。）

（消費税込み）

　第１・２・３段階の方に関しては、国からの補足給付を受けるものとする。

４.教養娯楽費

５.電気代　　　　
　　　テレビ　10円/日　　　　　 冷蔵庫　10円/日              ポット　 10円/日

　第１・２・３段階の方に関しては、国からの補足給付を受けるものとする。

３.居住費　１日　２,５９０円
負担限度額 （単位：円/日）

居住費（滞在費）

820
820

1,310
2,590

負担限度額 （単位：円/日）

食費

300
600

1,000
1,300
1,800

基本サービス費と各種加算を足したものに左記の額を乗じた額

基本サービス費と各種加算を足したものに左記の額を乗じた額

基本サービス費と各種加算を足したものに左記の額を乗じた額

※1単位＝10.33円(6級)

実際の利用料金は、費用計算の際に端数処理のためにわずかに異なる場合がございます。

２.食費　１日　１,８００円（朝食　600円　昼食600円　夕食600円となります）

要介護度 単位数 介護報酬
利用者負担

介護老人福祉施設ケアホーム三浦　利用料（令和5年12月1日より）
（介護予防・短期入所生活介護）

総額：約１.施設サービス費についての利用者負担は下表の通りです。
加算等により変更あります。ご了承ください。


